

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,853,713,251	2,788,301,931	65,411,320
		高齢者集合住宅生活援助員派遣事業収益	28,082,420	27,125,299	957,121
		児童福祉事業収益	540,440,625	461,407,853	79,032,772
		武道場管理収益	1,399,200	1,386,480	12,720
		経常経費寄附金収益	2,620,000	990,000	1,630,000
		その他の収益	1,005,660	524,700	480,960
		サービス活動収益計(1)	3,427,261,156	3,279,736,263	147,524,893
	費用	人件費	2,504,947,001	2,403,808,759	101,138,242
		事業費	410,787,726	395,552,752	15,234,974
		事務費	452,641,621	430,004,418	22,637,203
利用者負担軽減額		404,010	345,916	58,094	
減価償却費		93,084,753	101,193,613	-8,108,860	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-51,816,802	-60,335,314	8,518,512	
徴収不能引当金繰入		392,368	529,372	-137,004	
サービス活動費用計(2)	3,410,440,677	3,271,099,516	139,341,161		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		16,820,479	8,636,747	8,183,732	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	9,223,518	671,814	8,551,704
		受取利息配当金収益	602,741	609,149	-6,408
		その他のサービス活動外収益	2,627,540	6,108,712	-3,481,172
		サービス活動外収益計(4)	12,453,799	7,389,675	5,064,124
	費用	支払利息	12,328	272,451	-260,123
		その他のサービス活動外費用	50,240	352,259	-302,019
サービス活動外費用計(5)		62,568	624,710	-562,142	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12,391,231	6,764,965	5,626,266	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		29,211,710	15,401,712	13,809,998	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	11,090,100	13,700,874	-2,610,774
		その他の特別収益	483,803	193,146	290,657
		特別収益計(8)	11,573,903	13,894,020	-2,320,117
	費用	固定資産売却損・処分損	116,027	28	115,999
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-5	-26	21
		国庫補助金等特別積立金積立額	11,090,100	13,700,874	-2,610,774
		その他の特別損失	12,073,348	0	12,073,348
特別費用計(9)		23,279,470	13,700,876	9,578,594	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-11,705,567	193,144	-11,898,711	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		17,506,143	15,594,856	1,911,287	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,065,621,577	1,069,700,721	-4,079,144
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,083,127,720	1,085,295,577	-2,167,857
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		44,752,000	19,674,000	25,078,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,038,375,720	1,065,621,577	-27,245,857